Ne tamen praedictorum locorum populi spiritualibus huiusmodi adiu- 
mentis ob ministrorum penuriam de facili priventur, episcopi et ordinarii lo
corum in licentiis administrandi sacramenta et praedicandi concedendis 
prompti sint ac faciles, easque nonnisi ex causis urgentibus religiosis denegent.

3. ° Patres Societatis Jesu sua oratoria et congregationes et regulares suas 
societates et confraternitates laycorum in Japonia suspendant, donec aliter 
per Sacram Congregationem fuerit definitum.

4. ° Circa dubium ad tollendas penitus discordiarum et dissentionum oc
casiones expediat in Japonia et in aliis Indiarum Orientalium locis dividere pa-

1435) Nota bibliográfica de esta carta: Rodríguez, Historia, 11, núm. 149.
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rochias inter mendicantes et presbíteros Societatis lesu, ita ut singuli ordines 
solum in sibi assignatis parochiis sacramenta administrare et concionari de
beant: Sanctissimus Dominus Noster negativam partem quoad disunionem lo
calem, quo vero ad personalem in affirmativam inclinabant, censebat enim 
Patres Societatis Jesu et regulares etiam eodem in loco degentes in maxima vi
vere posse concordia, si mutuo consensu certum personarum numerum spiri- 
tualiter regendum, singuli sibi assumerent, ita ut alteri eorum alterius messem 
occupare non liceret.

Patres tamen, quibus Sanctissimus etiam assensit, censuerunt commo
nendos esse Nuntium Hispaniarum et Lusitaniae collectorem, ut cum Catholi
co rege eiusque ministris de huiusmodi dubio agerent, ac tandem de regis et 
ministrorum sententia Sacram Congregationem certiorem facerent.

5. ° Ut iidem nuntius et collector cum rege et eius ministris serio agant, 
communicatis ut supra inter se tractatibus de infrascriptis duobus articulis, vi
delicet: Quod Rex Catholicus in posterum, quoad fieri poterit, velit ad eccle
sias cathédrales Indiarum Orientalium nominari saeculares sacerdotes, nam 
regulares et alii religiosi episcopi magis erunt obedientes, et causae dissidio
rum inter ipsos magna ex parte tollentur, quod si ob penuriam saecularium sa
cerdotum fieri non poterit saltem in metropolitanis et aliquibus aliis insignio
ribus ecclesiis sacerdotes praedicti praeficiantur.

Et quod idem Rex patiatur, ut episcopus Manilae constituatur iudex ap
pellationum a sententiis et gravaminibus Ordinariorum Indiae Orientalis, non 
obstante quod secundum divisionem illarum provinciarum aliquae sint sub 
Corona Castellae et aliae sub Corona Lusitaniae, cum iuxta sacros canones di
visionem illarum provinciarum saeculares non debeant praeiudicare ecclesias
ticis quando per eos melius ecclesiae regi possunt ac gubernari. Nam valde ne
cessarium est ad fidei propagationem et illorum populorum ac religiosorum 
quietem spiritualem, ut in illis regionibus longissime a Sede Apostólica distan
tibus unus sit iudex ecclesiasticus appellationum, qui in viciniori et omnibus 
aliis ecclesiis commodiori degat loco. Id tamen intelligi noluerunt Patres nisi 
alius episcopus, aut duo constitui possint, qui et divisioni saeculari et ecclesia
rum illarum necessitati satisfacere valeant.